
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/162/20 

RADY GMINY DOMANIÓW 

z dnia 13 listopada 2020 r. 

w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Domaniowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) Rada Gminy Domaniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Domaniowie w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Traci moc uchwała nr VII/32/11 Rady Gminy Domaniów z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie 

uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Domaniowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Domaniów.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.  

Przewodniczący Rady Gminy Domaniów: 

Zdzisław Żygadło

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 23 listopada 2020 r.

Poz. 6335



Załącznik do uchwały nr XXV/162/20 

Rady Gminy Domaniów 

z dnia  13 listopada 2020 r. 

 

 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W DOMANIOWIE 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Domaniowie, zwany dalej Ośrodkiem, jest jednostką 

budżetową Gminy Domaniów, utworzoną na podstawie uchwały nr III/15/90 Rady Gminy Domaniów z dnia 4 

lipca1990 r. w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej. 

2. Ośrodek działa na podstawie niniejszego Statutu oraz obowiązujących przepisów prawa. 

3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Domaniowie ma siedzibę w Domaniowie. 

4. Terenem działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej jest Gmina Domaniów. 

Rozdział 2. 

Przedmiot działalności i sposób zarządzania 

§ 2. 1. Ośrodek działa na rzecz osób i rodzin znajdujących się w trudnych sytuacjach życiowych, które nie są 

w stanie ich pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości, poprzez wspieranie osób i rodzin 

w wysiłkach zmierzających do zaspokajania niezbędnych potrzeb. Udzielana pomoc powinna pomóc 

przezwyciężyć sytuacje kryzysowe, w miarę możliwości doprowadzić do życiowego usamodzielnienia osób 

i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem. Ośrodek działa na rzecz całej lokalnej społeczności, w szczególności 

w celu poprawy sytuacji rodzin z dziećmi, seniorów i osób niepełnosprawnych.  

2. Do zakresu działania Ośrodka należy: 

1) realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, w tym realizacja 

rządowych programów pomocy społecznej, 

2) realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 

3) realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym  

do alimentów, 

4) realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej, 

5) realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, 

6) realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin  

„Za życiem”, 

7) realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków  

dla opiekunów, 

8) realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci, 

9) realizacja zadań wynikających z Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie 

szczegółowych warunków realizacji rządowego programu „Dobry Start”, 

10) realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych, 

11) realizacja zadań, o których mowa w ustawie z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne, 

12) realizacja zadań, o których mowa w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, 

13) realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

14) realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6335



15) realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych, 

16) realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

17) realizacja zadań  wynikających z ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

18) realizacja zadań  wynikających z ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych. 

3. W zakresie realizacji celów i zadań pomocy społecznej Ośrodek współpracuje z innymi jednostkami 

samorządu terytorialnego, organizacjami społecznymi i pozarządowymi, kościołami, związkami wyznaniowymi, 

zakładami opieki zdrowotnej, fundacjami i stowarzyszeniami oraz osobami fizycznymi i prawnymi. 

§ 3. 1. Ośrodkiem zarządza Kierownik, który samodzielnie kieruje jego działalnością, reprezentuje  

go na zewnątrz.  

2. Wójt Gminy Domaniów nawiązuje i rozwiązuje stosunek pracy z Kierownikiem Ośrodka. 

3. Zwierzchnikiem służbowym w stosunku do Kierownika jest Wójt Gminy Domaniów. 

4. Kierownik jest pracodawcą dla podległych pracowników w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

5. Szczegółowe zasady działania Ośrodka określa regulamin organizacyjny, ustalany przez Kierownika 

Ośrodka i zatwierdzony przez Wójta Gminy Domaniów. 

6. Przepisy wewnętrzne Ośrodka ustala Kierownik. 

Rozdział 3. 

Majątek i finanse 

§ 4. 1. Ośrodek jest jednostką budżetową i prowadzi gospodarkę finansową i materiałową na zasadach 

określonych dla tych jednostek.  

2. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan dochodów i wydatków zwany planem finansowym. 

§ 5. Działalność Ośrodka finansowana jest:  

1) ze środków budżetu gminy na zadania własne gminy, 

2) z dotacji na zadania zlecone, 

3) z dotacji na dofinansowanie zadań własnych, 

3) z innych źródeł, w tym europejskich. 

Rozdział 4. 

Klub „Senior+” 

§ 6. 1. Ośrodek prowadzi Klub „Senior+” z siedzibą Domaniów 78.  

2. Klub funkcjonuje w oparciu o regulamin organizacyjny, który ustala zarządzeniem kierownik Ośrodka. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 7. 1. Zmiany w niniejszym Statucie mogą być dokonane w trybie ustalonym dla jego uchwalenia.  

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem zastosowanie mają obowiązujące przepisy prawa. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6335


		2020-11-23T11:56:51+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




